UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ TƯ PHÁP

Số:         /STP-GD&BTTP
V/v trao đổi thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 3 năm 2021

Kính gửi: Ông Đỗ Huy Du.

Địa chỉ: số 15, đường ĐX 082, phường Định Hòa,

thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.

Điện thoại: 0908684439

Sở Tư pháp nhận được “Đơn đề nghị ngăn chặn” của ông ký ngày 23/3/2021

(ông Đỗ Huy Du là người đại diện theo uỷ quyền của Công ty cổ phần Đầu tư và

Phát triển Địa ốc SP Land), đề nghị Sở Tư pháp tỉnh Bình Phước ngăn chặn việc

thế chấp, tặng cho, chuyển nhượng sang tên và tất cả các giao dịch liên quan đến

những thửa đất được tách ra từ thửa số 109 và 140, tờ bản đồ số 6 đứng tên ông Hồ

Đình Châu.

Đất toạ lạc tại địa chỉ ấp 7, xã Minh Hưng, huyện Chơn Thành, tỉnh Bình

Phước.

Theo trình bày của ông và hồ sơ kèm theo thì hiện nay vụ việc đang được

Tòa án nhân dân huyện Chơn Thành, tỉnh Bình Phước xem xét giải quyết.

Sở Tư pháp có ý kiến như sau:

- Sở Tư pháp không có thẩm quyền ngăn chặn việc giao dịch các tài sản là

quyền sử dụng đất như đề nghị của ông.

- Ông có thể yêu cầu Toà án nhân dân huyện Chơn Thành áp dụng biện pháp

khẩn cấp tạm thời theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, PGĐ Sở (để b/c);

- Website Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, P.GD&BTTP.

TUQ.GIÁM ĐỐC

TP.GD&BTTP

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-31T08:27:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Văn Thái<levanthai.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-31T10:32:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-31T10:32:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-31T10:33:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!